
AD\1283764LT.docx PE746.894v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

2022/0396(COD)

20.7.2023

NUOMONĖ
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl pakuočių ir 
pakuočių atliekų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/1020 ir 
Direktyva (ES) 2019/904 ir panaikinama Direktyva 94/62/EB
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Nuomonės referentė: Virginie Joron

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE746.894v02-00 2/37 AD\1283764LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1283764LT.docx 3/37 PE746.894v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Šio nuomonės projekto rengimo metu sprendimas dėl IMCO komitetui priskiriamų 
kompetencijų vis dar nėra priimtas. Todėl nuomonės referentė pasilieka galimybę vėliau 
atitinkamai pakeisti pasiūlymą dėl reglamento.

Visų pirma nuomonės referentė palankiai vertina pasiūlymo užmojį, atsižvelgiant į poreikį 
kovoti su atliekomis, veikti siekiant apsaugoti aplinką ir vystyti labiau žiedinę ekonomiką. 
Nuomonės referentė mano, kad pramonininkai iš tiesų privalo dėti pastangas dėl pakuočių, o 
kompetentingos nacionalinės ir vietos institucijos bei su surinkimu ir perdirbimu susijusios 
organizacijos turi sukurti tinkamą infrastruktūrą, kartu neneigiant vartotojų atsakomybės 
perkant, rūšiuojant ar išmetant atliekas. 

Vis dėlto ji pritaria Reglamentavimo patikros valdybos išsakytoms abejonėms, minimoms 
poveikio vertinime, kuris pateikiamas kartu su pasiūlymu dėl reglamento – šioms abejonėms 
taip pat pritaria didelė dalis sektoriaus pramonininkų. 

Nuomonės referentė mano, jog tam, kad šiuo pasiūlymu dėl reglamento būtų galima pasiekti 
realistiškesnių tikslų ir taip paskatinti tinkamą pakuočių atliekų apdorojimo sektoriaus, su juo 
susijusių vietos lygmens darbo vietų ir inovacijų plėtrą, būtina pateikti keletą paaiškinimų, visų 
pirma:

 Vartotojų apsauga: nuomonės referentė primena, kad vartotojai atlieka esminį 
vaidmenį surenkant ir rūšiuojant atliekas, ir mano, kad valstybės narės turėtų 
įgyvendinti iniciatyvas, skatinančias vartotojams prieinamas ir lengvai suprantamas 
priemones, kad jie savo atliekas rūšiuotų ir šalintų.

 Įvairių deleguotųjų ir įgyvendinimo aktų priėmimo terminų nustatymas: 
nuomonės referentė nori suteikti tam tikrą teisinį tikrumą nustatydama tikslius 
terminus, kad suinteresuotieji subjektai galėtų tinkamai numatyti priimtas nuostatas, 
pavyzdžiui, susijusias su reikalavimais dėl perdirbtųjų medžiagų dalies. 

 Ekspertų grupės sudarymas įsteigiant forumą dėl pakuočių ir pakuočių atliekų: 
nuomonės referentė siūlo įtraukti ne tik valstybių narių atstovus, bet ir visą susijusį 
sektorių nustatant, be kita ko, įvairius tikslus, išimtis, perdirbimui taikomus 
projektavimo kriterijus ar minimalų perdirbtųjų medžiagų dalies procentą. 

 Labai mažos įmonės ir MVĮ: nuomonės referentė mano, kad valstybės narės turėtų 
užtikrinti, kad 11 straipsnyje numatyti ženklinimo reikalavimai nesukeltų 
neproporcingos administracinės ir ekonominės naštos labai mažoms įmonėms ir MVĮ.

 Minimali perdirbtųjų medžiagų dalis plastikinėse pakuotėse: nuomonės referentė 
iš dalies keičia pasiūlymą taip, kad vykdant pareigą, visų pirma su sąlyga, kad yra 
sukurta ir veikia tinkama infrastruktūra, ši dalis būtų skaičiuojama vidutiniškai už 
visas kiekvienos įmonės rinkai pateiktas plastikines pakuotes, o ne už pakuotės 
vienetą. 

 Daugkartinės pakuotės: nors daugkartinių pakuočių naudojimas gali veiksmingai 
prisidėti prie aplinkos apsaugos, yra svarbu, kad visa daugkartinių pakuočių tiekimo 
grandinė būtų tvari. Nuomonės referentė primena, kad daugkartinių pakuočių gamyba 



PE746.894v02-00 4/37 AD\1283764LT.docx

LT

turėtų būti skatinama ES, o daugkartinių pakuočių pirkimas iš trečiųjų šalių turėtų būti 
kuo mažesnis, taip pat užtikrinant ekonominių veiklos vykdytojų Europoje 
konkurencingumą. Produktams iš trečiųjų šalių turėtų būti taikoma Europos 
reguliavimo sistema.

 Ženklinimo reikalavimai: nuomonės referentė pabrėžia, kad ženklinant būtina gerbti 
ypatumus, susijusius su saugomomis geografinėmis nuorodomis ir intelektine 
nuosavybe. Ji taip pat palankiai vertina dėmesį, skiriamą QR kodams ir kitų tipų 
skaitmeniniams duomenų saitams.  

 Tam tikrų formų pakuočių naudojimo apribojimai: nuomonės referentė siūlo 
atidėti apribojimų taikymą iki 2030 m., kad ekonominės veiklos vykdytojai turėtų 
laiko, kuris, jos nuomone, jiems yra būtinas. Ji taip pat siūlo atleisti labai mažas ir 
mažąsias įmones HORECA sektoriuje nuo draudimo naudoti vienkartines pakuotes 
maistui ir gėrimams.

 Pakartotinio naudojimo tikslai: nuomonės referentė mano, kad būtina daryti išimtį 
tam tikriems ekonomikos sektoriams, o kitiems sektoriams numatyti terminus tik iki 
2030 m.  Ji iš esmės mano, kad pakartotinio naudojimo galimybės turi būti paremtos 
išsamia įvairių sistemų gyvavimo ciklo analize ir todėl numato išimtis tais atvejais, kai 
įrodoma, kad alternatyvios pakuočių formos užtikrina geresnius aplinkosaugos, 
ekonominius, sveikatos ir higienos rezultatus ir atitinka atliekų hierarchijos principą.

Galiausiai, nuomonės referentė siūlo atidėti šio pasiūlymo įsigaliojimą siekiant suteikti 
valstybėms narėms ir ekonominės veiklos vykdytojams daugiau laiko prisitaikyti prie naujosios 
sistemos ir su ja susijusių antrinės teisės aktų. 



AD\1283764LT.docx 5/37 PE746.894v02-00

LT

PAKEITIMAI

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės 
sveikatos ir maisto saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
44 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(44) būtina informuoti vartotojus ir 
suteikti jiems galimybę tinkamai šalinti 
pakuočių atliekas, įskaitant 
kompostuojamuosius lengvuosius ir labai 
lengvus plastikinius pirkinių maišelius. 
Tinkamiausias būdas tai daryti – sukurti 
suderinto pakuočių sudėtyje esančiomis 
medžiagomis pagrįsto ženklinimo sistemą 
atliekų rūšiavimo tikslu ir ją derinti su 
atitinkamais ženklais ant atliekų talpyklų;

(44) būtina aiškiai ir suprantamai, kad 
būtų visiškai prieinama neįgaliesiems, 
informuoti vartotojus ir suteikti jiems 
galimybę tinkamai šalinti pakuočių 
atliekas, įskaitant kompostuojamuosius 
lengvuosius ir labai lengvus plastikinius 
pirkinių maišelius. Tinkamiausias būdas tai 
daryti – sukurti suderinto pakuočių 
sudėtyje esančiomis medžiagomis pagrįsto 
spalvoto ženklinimo sistemą atliekų 
rūšiavimo tikslu ir ją derinti su atitinkamais 
spalvotais ženklais ant atliekų talpyklų; 
Būtinybė, kad tokią suderinto ženklinimo 
sistemą pripažintų visi piliečiai, nepaisant 
jų aplinkybių, turėtų būti pagrindinis jos 
kūrimo veiksnys. Tai galima pasiekti 
naudojant piktogramas be teksto. Tai taip 
pat padėtų sumažinti vertimo į kitas 
kalbas išlaidas, kurios būtų reikalingos 
priešingu atveju. Ženklinimo sistema taip 
pat turėtų informuoti vartotojus apie 
pakuotėse esančias medžiagas, kurios gali 
būti pavojingos, vadovaujantis susijusiais 
CLP reglamento ženklinimo 
reikalavimais. Šiuo tikslu Komisija ir 
valstybės narės turėtų numatyti būtinas 
priemones ir paskatas, įskaitant 
ekonomines, ypač daug dėmesio 
skirdamos labai mažoms ir mažosioms 
įmonėms;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
44 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE746.894v02-00 6/37 AD\1283764LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(44a) rūšiavimas yra esminis žingsnis 
siekiant užtikrinti didesnį pakuočių 
žiediškumą. Reikėtų skatinti rūšiavimo 
pajėgumų gerinimą, visų pirma 
pasitelkiant technologines inovacijas, kad 
būtų galima užtikrinti geresnę rūšiavimo 
kokybę, taigi ir geresnę žaliavų, skirtų 
perdirbimui, kokybę;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
45 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(45) kad vartotojams būtų lengviau 
rūšiuoti ir šalinti pakuočių atliekas, turėtų 
būti įdiegta suderintų simbolių sistema ir 
turėtų būti reikalaujama tais simboliais 
ženklinti ir pakuotes, ir atliekų talpyklas, 
kad vartotojai galėtų rasti atitinkamus 
simbolius šalindami atliekas. Naudojant 
tuos simbolius turėtų būti galima tinkamai 
tvarkyti atliekas, nes vartotojai iš jų turėtų 
gauti informaciją apie tokių pakuočių 
kompostavimo savybes, visų pirma 
siekiant, kad vartotojams nekiltų 
neaiškumų dėl to, kad kompostuojamosios 
pakuotės iš esmės nėra tinkamos 
kompostuoti namų sąlygomis. Toks 
požiūris turėtų padėti padidinti atskirai 
surenkamų pakuočių atliekų kiekį ir taip 
užtikrinti kokybiškesnį pakuočių atliekų 
perdirbimą, ir jo laikantis turėtų būti 
nustatytas tam tikras pakuočių atliekų 
surinkimo sistemų suderinimo vidaus 
rinkoje lygis. Taip pat būtina suderinti su 
privalomomis užstato sistemomis susietus 
simbolius. Tų simbolių neturėtų būti 
privaloma naudoti transportavimo 
pakuotėms, išskyrus elektroninės prekybos 
siuntų pakuotes, žymėti, atsižvelgiant į tai, 
kad transportavimo pakuotės nėra 
surenkamos komunalinių atliekų surinkimo 

(45) kad vartotojams būtų lengviau 
rūšiuoti ir šalinti pakuočių atliekas, turėtų 
būti įdiegta suderintų simbolių sistema ir 
turėtų būti reikalaujama tais simboliais 
ženklinti ir pakuotes, ir atliekų talpyklas, 
kad vartotojai galėtų rasti atitinkamus 
simbolius šalindami atliekas. Naudojant 
tuos simbolius turėtų būti galima tinkamai 
tvarkyti atliekas, nes vartotojai iš jų turėtų 
gauti informaciją apie tokių pakuočių 
kompostavimo savybes, visų pirma 
siekiant, kad vartotojams nekiltų 
neaiškumų dėl to, kad kompostuojamosios 
pakuotės iš esmės nėra tinkamos 
kompostuoti namų sąlygomis. Etiketė ant 
pakuotės turėtų būti lengvai suprantama 
be poreikio turėti žinių apie nacionalines 
aplinkybes. Toks požiūris turėtų padėti 
padidinti atskirai surenkamų pakuočių 
atliekų kiekį ir taip užtikrinti kokybiškesnį 
pakuočių atliekų perdirbimą, ir jo laikantis 
turėtų būti nustatytas tam tikras pakuočių 
atliekų surinkimo sistemų suderinimo 
vidaus rinkoje lygis. Taip pat būtina 
įvertinti galimybes suderinti simbolius, 
susietus su privalomomis užstato 
sistemomis. Tų simbolių neturėtų būti 
privaloma naudoti transportavimo 
pakuotėms, išskyrus elektroninės prekybos 



AD\1283764LT.docx 7/37 PE746.894v02-00

LT

sistemose; siuntų pakuotes, žymėti, atsižvelgiant į tai, 
kad transportavimo pakuotės nėra 
surenkamos komunalinių atliekų surinkimo 
sistemose, taip pat daugkartinėms 
pakuotėms. Panašiai, pakuotės, kurioms 
taikoma užstato ir grąžinimo sistema, 
turėtų būti identifikuojamos naudojant 
priemones, kurios reiškia dalyvavimą 
sistemoje, nereikalaujant nurodyti 
medžiagos sudėties;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
46 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(46) neturėtų būti privaloma ženklinant 
nurodyti perdirbtųjų medžiagų dalies 
pakuotėse, nes ši informacija nėra būtina 
tinkamam pakuočių tvarkymui gyvavimo 
ciklo pabaigoje užtikrinti. Vis dėlto 
gamintojai (pakuočių naudotojai) privalės 
pasiekti perdirbtųjų medžiagų dalies tikslus 
pagal šį reglamentą ir jie gali pageidauti 
nurodyti tą informaciją ant savo pakuočių, 
kad apie tai būtų informuoti vartotojai. 
Siekiant užtikrinti, kad ši informacija būtų 
suderintai teikiama visoje Sąjungoje, turėtų 
būti nustatytas suderintas ženklas, kuriame 
būtų nurodoma perdirbtųjų medžiagų dalis;

(46) turėtų būti privaloma ženklinant 
nurodyti perdirbtųjų medžiagų dalį 
pakuotėse, nes ši informacija galėtų turėti 
įtakos vartotojų apsprendimui pirkti. 
Gamintojai (pakuočių naudotojai) privalės 
pasiekti perdirbtųjų medžiagų dalies tikslus 
pagal šį reglamentą ir jie gali pageidauti 
nurodyti tą informaciją ant savo pakuočių, 
kad apie tai būtų informuoti vartotojai. 
Siekiant užtikrinti, kad ši informacija būtų 
suderintai teikiama visoje Sąjungoje, turėtų 
būti nustatytas suderintas ženklas, kuriame 
būtų nurodoma perdirbtųjų medžiagų dalis;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
47 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(47) siekiant informuoti galutinius 
naudotojus apie pakartotinio naudojimo 
galimybę, prieinamas pakartotinio 
naudojimo sistemas ir daugkartinių 
pakuočių surinkimo punktų buvimo vietą, 
ant tokių pakuočių turėtų būti nurodytas 

(47) siekiant informuoti galutinius 
naudotojus apie pakartotinio naudojimo 
galimybę, prieinamas pakartotinio 
naudojimo sistemas ir daugkartinių 
pakuočių surinkimo punktų buvimo vietą, 
ant tokių pakuočių turėtų būti nurodytas 



PE746.894v02-00 8/37 AD\1283764LT.docx

LT

QR kodas ar kitas duomenų saitas, kuriuo 
būtų suteikta prieiga prie tokios 
informacijos. QR kodas taip pat turėtų 
palengvinti sekimą ir reisų bei naudojimo 
ciklų skaičiavimą. Be to, daugkartinės 
prekinės pakuotės pardavimo vietoje turėtų 
būti aiškiai identifikuojamos;

elektroniniu būdu nuskaitomas kodas ar 
kitas duomenų saitas, kuriuo būtų suteikta 
prieiga prie tokios informacijos ir 
palengvintų sekimą ir reisų bei naudojimo 
ciklų skaičiavimą. Be to, daugkartinės 
prekinės pakuotės pardavimo vietoje turėtų 
būti aiškiai identifikuojamos. Šiuo tikslu 
Komisija ir valstybės narės turėtų teikti 
paskatas, įskaitant ekonomines, visų 
pirma labai mažoms įmonėms ir MVĮ;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
49 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(49) siekiant padėti įgyvendinti šio 
reglamento tikslus, vartotojai turėtų būti 
apsaugoti nuo klaidinančios ir painios 
informacijos apie pakuočių savybes ir 
tinkamą jų tvarkymą gyvavimo ciklo 
pabaigoje, naudojant suderintus ženklus, 
kurie tuo tikslu nustatyti pagal šį 
reglamentą. Į didesnės gamintojo 
atsakomybės sistemą įtrauktas pakuotes 
turėtų būti galima identifikuoti pagal 
akreditavimo simbolį visoje teritorijoje, 
kurioje ta sistema taikoma. Tas simbolis 
turėtų vartotojams arba naudotojams 
aiškiai ir nedviprasmiškai rodyti pakuotės 
perdirbamumą. Šiuo atžvilgiu galima 
manyti, kad „Green Dot“ (žaliojo taško) 
simbolis, naudojamas kai kuriose 
valstybėse narėse žymint, kad gamintojas 
finansiškai prisidėjo prie nacionalinės 
pakuočių atliekų naudojimo sistemos58, 
galėtų skatinti vartotojus klaidingai 
manyti, kad tokiu simboliu paženklintos 
pakuotės visada yra tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui;

(49) siekiant padėti įgyvendinti šio 
reglamento tikslus, vartotojai turėtų būti 
apsaugoti nuo klaidinančios ir painios 
informacijos apie pakuočių savybes ir 
tinkamą jų tvarkymą gyvavimo ciklo 
pabaigoje, naudojant suderintus ženklus, 
kurie tuo tikslu nustatyti pagal šį 
reglamentą. Į didesnės gamintojo 
atsakomybės sistemą įtrauktas pakuotes 
turėtų būti galima identifikuoti pagal 
akreditavimo simbolį visoje teritorijoje, 
kurioje ta sistema taikoma. Suderintas 
simbolis turėtų vartotojams arba 
naudotojams aiškiai ir nedviprasmiškai 
rodyti pakuotės perdirbamumą;

__________________
58 https://www.pro-e.org/the-green-dot-
trademark



AD\1283764LT.docx 9/37 PE746.894v02-00

LT

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
58 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(58) bet kuris importuotojas ar 
platintojas, kuris pateikia rinkai pakuotę 
savo vardu ar naudodamas savo prekių 
ženklą arba pakeičia tokį gaminį taip, kad 
tai gali paveikti atitiktį šiam reglamentui, 
turėtų būti laikomas gamintoju (pakuočių 
naudotoju) ir turėtų prisiimti gamintojo 
pareigas;

(58) bet kuris ekonominės veiklos 
vykdytojas, kuris nėra gamintojas 
(pakuočių naudotojas), kuris pateikia 
rinkai pakuotę savo vardu ar naudodamas 
savo prekių ženklą arba pakeičia tokį 
gaminį taip, kad tai gali paveikti atitiktį 
šiam reglamentui, turėtų būti laikomas 
gamintoju (pakuočių naudotoju) ir turėtų 
prisiimti gamintojo pareigas;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
98 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(98) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2022/206566 nustatytos 
prekiautojų atsekamumo taisyklės, 
konkrečiau apimančios interneto 
platformų, per kurias vartotojai gali 
sudaryti nuotolinės prekybos sutartis su 
gamintojais, siūlančiais pakuotes 
vartotojams Sąjungoje, paslaugų teikėjų 
pareigas. Siekiant, kad nebūtų galima 
išvengti didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigų, turėtų būti nustatyta, kaip tokie 
interneto platformų paslaugų teikėjai 
turėtų tas pareigas vykdyti, kiek tai susiję 
su pakuočių gamintojų registrais, sukurtais 
pagal šį reglamentą. Tomis aplinkybėmis į 
Reglamento (ES) 2022/2065 III skyriaus 4 
skirsnio taikymo sritį patenkančių 
interneto platformų, per kurias vartotojai 
gali sudaryti nuotolinės prekybos sutartis 
su gamintojais, paslaugų teikėjai turėtų iš 
tų gamintojų gauti informaciją apie jų 
atitiktį šiame reglamente nustatytoms 
didesnės gamintojo atsakomybės 
taisyklėms. Dėl pakuotes internetu 

(98) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2022/206566 nustatytos 
prekiautojų atsekamumo taisyklės, 
konkrečiau apimančios interneto 
platformų, per kurias vartotojai gali 
sudaryti nuotolinės prekybos sutartis su 
prekiautojais, siūlančiais pakuotes 
vartotojams Sąjungoje, paslaugų teikėjų 
pareigas. Siekiant, kad nebūtų galima 
išvengti didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigų, turėtų būti nustatyta, kaip tokie 
elektroninių prekyviečių paslaugų teikėjai 
ir realizavimo paslaugų teikėjai turėtų tas 
pareigas vykdyti, kiek tai susiję su 
pakuočių gamintojų registrais, sukurtais 
pagal šį reglamentą. Atsižvelgiant į tai, 
turėtų būti reikalaujama, kad elektroninių 
prekyviečių paslaugų teikėjai ir 
realizavimo paslaugų teikėjai laikytųsi 
didesnės gamintojo atsakomybės 
reikalavimų, išskyrus atvejus, kai jie gali 
įrodyti, kad prekiautojai, siūlantys 
pakuotes vartotojams Sąjungoje, laikosi 
šiame reglamente nustatytų taikytinų 



PE746.894v02-00 10/37 AD\1283764LT.docx

LT

parduodančių prekiautojų atsekamumo 
taisyklių taikomos vykdymo užtikrinimo 
taisyklės, nustatytos Reglamente (ES) 
2022/2065;

reikalavimų prieš pateikdami šiuos 
gaminius rinkai arba juos tvarkydami. 
Dėl pakuotes internetu parduodančių 
prekiautojų atsekamumo taisyklių taikomos 
vykdymo užtikrinimo taisyklės, nustatytos 
Reglamente (ES) 2022/2065;

__________________ __________________
66 2022 m. spalio 19 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2065 dėl 
bendrosios skaitmeninių paslaugų rinkos, 
kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 
2000/31/EB (Skaitmeninių paslaugų aktas) 
(OL L 277, 2022 10 27, p. 1).

66 2022 m. spalio 19 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2022/2065 dėl bendrosios skaitmeninių 
paslaugų rinkos, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2000/31/EB (Skaitmeninių 
paslaugų aktas) (OL L 277, 2022 10 27, 
p. 1).

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
110 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(110) pagal Direktyvą 94/62/EB Komisija 
turi peržiūrėti pakuočių grąžinamojo 
perdirbimo 2030 m. tikslus, kad juos būtų 
galima palikti galioti arba, jei tikslinga, 
padidinti. Vis dėlto keisti 2030 m. tikslus 
dar netikslinga, nes įrodyta, kad kai 
kurioms valstybėms narėms tebėra sunku 
pasiekti esamus tikslus. Dėl šios priežasties 
reikėtų nustatyti priemones, kuriomis 
gamintojai (pakuočių naudotojai) būtų 
skatinami pateikti rinkai daugiau 
grąžinamajam perdirbimui tinkamų 
pakuočių ir taip valstybėms narėms būtų 
padedama pasiekti grąžinamojo perdirbimo 
tikslus. Ateityje Komisijai turėtų būti 
teikiami duomenys apie daugiau 
grąžinamajam perdirbimui tinkamų 
pakuočių kartu su detalesniais duomenimis 
apie pakuočių srautus. Tais suteiks 
Komisijai galimybę peržiūrėti esamus 
tikslus ir bus galima juos išlaikyti arba 
padidinti. Siekiant atsižvelgti į pakuočių 
perdirbamumui gerinti skirtų priemonių 
poveikį, šią peržiūrą reikėtų atlikti ne 
anksčiau nei bus atliekamas numatytas 

(110) pagal Direktyvą 94/62/EB Komisija 
turi peržiūrėti pakuočių grąžinamojo 
perdirbimo 2030 m. tikslus, kad juos būtų 
galima palikti galioti arba, jei tikslinga, 
padidinti. Vis dėlto keisti 2030 m. tikslus 
dar netikslinga, nes įrodyta, kad kai 
kurioms valstybėms narėms tebėra sunku 
pasiekti esamus tikslus. Dėl šios priežasties 
reikėtų nustatyti priemones, kuriomis 
gamintojai (pakuočių naudotojai) būtų 
skatinami pateikti rinkai daugiau 
grąžinamajam perdirbimui tinkamų 
pakuočių ir taip valstybėms narėms būtų 
padedama pasiekti grąžinamojo perdirbimo 
tikslus. Ateityje Komisijai turėtų būti 
teikiami duomenys apie daugiau 
grąžinamajam perdirbimui tinkamų 
pakuočių kartu su detalesniais duomenimis 
apie pakuočių srautus. Tais suteiks 
Komisijai galimybę peržiūrėti esamus 
tikslus ir bus galima juos išlaikyti arba 
padidinti. Siekiant atsižvelgti į pakuočių 
perdirbamumui gerinti skirtų priemonių 
poveikį, šią peržiūrą reikėtų atlikti ne 
anksčiau nei bus atliekamas numatytas 



AD\1283764LT.docx 11/37 PE746.894v02-00

LT

bendras reglamento vertinimas, t. y. 
praėjus 8 metams po jo įsigaliojimo. 
Atliekant tą peržiūrą taip pat reikėtų skirti 
dėmesio galimybei nustatyti naujus tikslus 
detalesniu pagrindu nei tas, kuriuo pagrįsti 
dabartiniai tikslai;

bendras reglamento vertinimas, t. y. 
praėjus 6 metams po jo įsigaliojimo. 
Atliekant tą peržiūrą taip pat reikėtų skirti 
dėmesio galimybei nustatyti naujus tikslus 
detalesniu pagrindu nei tas, kuriuo pagrįsti 
dabartiniai tikslai;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
123 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(123a) spręsdamos, kurias patikras atlikti, 
rinkos priežiūros institucijos turėtų 
laikytis rizika grindžiamo požiūrio, 
atsižvelgdamos į tokius veiksnius kaip šio 
reglamento reikalavimų apėjimo rizika, 
pakuotės pobūdis ir medžiagų sudėtis, 
pakuotės vertės grandinės ilgis ir 
sudėtingumas, ankstesni ekonominės 
veiklos vykdytojo neatitikties atvejai, 
vartotojų skundai ir kita informacija, 
gauta iš kitų institucijų, ekonominės 
veiklos vykdytojų, žiniasklaidos ir kitų 
šaltinių, kurie gali rodyti neatitiktį;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
124 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(124) pakuotės turėtų būti pateikiamos 
rinkai tik jei dėl jų nekyla žinomas pavojus 
aplinkai ir žmonių sveikatai. Siekiant 
geriau prisiderinti prie tvarumo 
reikalavimų specifinio pobūdžio ir 
užtikrinti, kad dedant rinkos priežiūros 
pastangas pagrindinis dėmesys būtų 
skiriamas tokių reikalavimų nesilaikymo 
atvejams, pavojų kelianti pakuotė turėtų 
būti šiame reglamente apibrėžiama kaip 
pakuotė, kuri dėl neatitikties kuriam nors 

(124) pakuotės turėtų būti pateikiamos 
rinkai tik jei dėl jų nekyla žinomas pavojus 
aplinkai, žmonių ar gyvūnų sveikatai. 
Siekiant geriau prisiderinti prie tvarumo 
reikalavimų specifinio pobūdžio ir 
užtikrinti, kad dedant rinkos priežiūros 
pastangas pagrindinis dėmesys būtų 
skiriamas tokių reikalavimų nesilaikymo 
atvejams, pavojų kelianti pakuotė turėtų 
būti šiame reglamente apibrėžiama kaip 
pakuotė, kuri dėl neatitikties kuriam nors 



PE746.894v02-00 12/37 AD\1283764LT.docx

LT

tvarumo reikalavimui arba dėl to, kad 
atsakingas ekonominės veiklos vykdytojas 
nesilaiko kurio nors tvarumo reikalavimo, 
gali daryti neigiamą poveikį aplinkai arba 
kenkti kitiems viešiesiems interesams, 
kurie apsaugoti atitinkamais reikalavimais;

tvarumo reikalavimui arba dėl to, kad 
atsakingas ekonominės veiklos vykdytojas 
nesilaiko kurio nors tvarumo reikalavimo, 
gali daryti neigiamą poveikį aplinkai arba 
kenkti kitiems viešiesiems interesams, 
kurie apsaugoti atitinkamais reikalavimais;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
125 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(125) turėtų būti nustatyta procedūra, 
pagal kurią apie priemones, kurių ketinama 
imtis dėl pavojų keliančių pakuočių, būtų 
informuojamos suinteresuotosios šalys. 
Pagal ją valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos, bendradarbiaudamos su 
atitinkamais ekonominės veiklos 
vykdytojais, taip pat turėtų gebėti 
ankstyvuoju etapu imtis veiksmų dėl tokių 
pakuočių. Siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, pagal 
Sutarties 291 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti įgyvendinimo 
aktus, kuriais būtų nustatyta, ar 
nacionalinės priemonės, kurių imamasi dėl 
reikalavimų neatitinkančių gaminių, yra 
pagrįstos, ar ne;

(125) turėtų būti nustatyta procedūra, 
pagal kurią apie priemones, kurių ketinama 
imtis dėl pavojų keliančių pakuočių, būtų 
informuojamos suinteresuotosios šalys. 
Visada turėtų būti gerbiama ekonominės 
veiklos vykdytojo teisė būti išklausytam ir 
laikomasi tinkamo proceso principo. Pagal 
ją valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos, bendradarbiaudamos su 
atitinkamais ekonominės veiklos 
vykdytojais, taip pat turėtų gebėti 
ankstyvuoju etapu imtis veiksmų dėl tokių 
pakuočių. Siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, pagal 
Sutarties 291 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti įgyvendinimo 
aktus, kuriais būtų nustatyta, ar 
nacionalinės priemonės, kurių imamasi dėl 
reikalavimų neatitinkančių gaminių, yra 
pagrįstos, ar ne;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
127 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(127) tuo atveju, jeigu kyla susirūpinimas 
žmonių sveikatos, vykdant rinkos priežiūrą 
nevertinamas pavojus žmonių ar gyvūnų 
sveikatai, kurį pakuotės medžiaga keltų, jei 

(127) tuo atveju, jeigu kyla susirūpinimas 
žmonių sveikatos, vykdant rinkos priežiūrą 
nevertinamas pavojus žmonių ar gyvūnų 
sveikatai, kurį pakuotės medžiaga keltų, jei 



AD\1283764LT.docx 13/37 PE746.894v02-00

LT

patektų į ta pakuotės medžiaga supakuotą 
turinį, tačiau apie tai perspėjamos 
institucijos, kompetentingos kontroliuoti 
atitinkamą pavojų ir paskirtos pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) 2017/62574, Reglamentą (ES) 
2017/745, Reglamentą (ES) 2017/746, 
Direktyvą 2001/83/EB arba Reglamentą 
(ES) 2019/6;

patektų į ta pakuotės medžiaga supakuotą 
turinį, tačiau apie tai nepagrįstai 
nedelsiant perspėjamos institucijos, 
kompetentingos kontroliuoti atitinkamą 
pavojų ir paskirtos pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 
2017/62574, Reglamentą (ES) 2017/745, 
Reglamentą (ES) 2017/746, Direktyvą 
2001/83/EB arba Reglamentą (ES) 2019/6;

__________________ __________________
74 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 dėl 
oficialios kontrolės ir kitos oficialios 
veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti 
maisto ir pašarų srities teisės aktų bei 
gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų 
sveikatos ir augalų apsaugos produktų 
taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) 
Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) 
Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) 
Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 
2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) 
Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei 
Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 
2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, 
ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 
ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 
89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 
91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 
97/78/EB bei Tarybos sprendimas 
92/438/EEB (Oficialios kontrolės 
reglamentas) (OL L 95, 2017 4 7, p. 1).

74 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 dėl 
oficialios kontrolės ir kitos oficialios 
veiklos, kuri vykdoma siekiant užtikrinti 
maisto ir pašarų srities teisės aktų bei 
gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų 
sveikatos ir augalų apsaugos produktų 
taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) 
Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) 
Nr. 1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) 
Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 
2016/2031, Tarybos reglamentai (EB) 
Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei 
Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 
2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, 
ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 854/2004 
ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 
89/608/EEB, 89/662/EEB, 90/425/EEB, 
91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 
97/78/EB bei Tarybos sprendimas 
92/438/EEB (Oficialios kontrolės 
reglamentas) (OL L 95, 2017 4 7, p. 1).

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 8 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) ekonominės veiklos vykdytojas – 
gamintojas (pakuočių naudotojas), 
pakuočių tiekėjas, importuotojas, 
platintojas, galutinis platintojas arba 

(8) ekonominės veiklos vykdytojas – 
gamintojas (pakuočių naudotojas), 
pakuočių tiekėjas, importuotojas, 
platintojas, galutinis platintojas, 



PE746.894v02-00 14/37 AD\1283764LT.docx

LT

realizavimo paslaugų teikėjas; realizavimo paslaugų teikėjas ir įgaliotasis 
atstovas;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 10 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) gamintojas – gamintojas (pakuočių 
naudotojas), importuotojas ar platintojas, 
kuris, nepriklausomai nuo pardavimo būdo, 
be kita ko, pagal Direktyvos 2011/83/ES 2 
straipsnio 7 punkte apibrėžtas nuotolinės 
prekybos sutartis pirmą kartą savo vardu 
arba naudodamas savo prekių ženklą 
profesinės veiklos pagrindu tiekia pakuotes 
valstybės narės teritorijoje;

(10) gamintojas – fizinis ar juridinis 
asmuo, gamintojas (pakuočių naudotojas), 
užpildytojas, importuotojas ar platintojas, 
kuris, nepriklausomai nuo pardavimo būdo, 
be kita ko, pagal Direktyvos 2011/83/ES 2 
straipsnio 7 punkte apibrėžtas nuotolinės 
prekybos sutartis pirmą kartą savo vardu 
arba naudodamas savo prekių ženklą 
profesinės veiklos pagrindu tiekia pakuotes 
arba supakuotus produktus valstybės 
narės teritorijoje;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 59 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(59) interneto platforma – Reglamento 
(ES) 2022/2065 3 straipsnio i punkte 
apibrėžta interneto platforma;

(59) elektroninės prekyvietės paslaugos 
teikėjas – elektroninės prekyvietės 
paslaugos teikėjas, kaip apibrėžta 
Reglamento (ES) 2023/988 3 straipsnio 14 
punkte;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – 
42 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo] pakuotės ženklinamos ženklu, 

Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – 
36 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo] arba, jei vėluojama priimti 5 



AD\1283764LT.docx 15/37 PE746.894v02-00

LT

kuriame pateikiama informacija apie jų 
sudėtyje esančias medžiagas. Ši pareiga 
neapima transportavimo pakuočių. Tačiau 
ji taikoma elektroninės prekybos siuntų 
pakuotėms.

dalyje nurodytus įgyvendinimo aktus, 
praėjus 24 mėnesiams nuo tokių 
įgyvendinimo aktų priėmimo, pakuotės 
ženklinamos ženklu, kuris turi būti lengvai 
suprantamas, kad vartotojams būtų 
lengviau rūšiuoti, kuriame pateikiama 
informacija apie pakuočių medžiagų 
sudėtį, perdirbamumą ir susirūpinimą 
keliančių medžiagų buvimą. Šio ženklo 
paskirtis – teikti vienodą ir suprantamą 
informaciją visiems vartotojams, įskaitant 
neįgaliuosius. Ši pareiga neapima 
pakuočių, kurioms taikoma užstato 
grąžinimo sistema, transportavimo 
pakuočių ir daugkartinių pakuočių, kurios 
pateiktos rinkai prieš 36 mėnesius iki šio 
reglamento įsigaliojimo dienos. Tačiau ji 
taikoma elektroninės prekybos siuntų 
pakuotėms.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Į 44 straipsnio 1 dalyje nurodytas užstato 
sistemas įtrauktos pakuotės, be pirmoje 
pastraipoje nurodyto ženklo, yra žymimos 
suderintu ženklu, nustatytu pagal 5 dalį 
priimtame atitinkamame įgyvendinimo 
akte.

Į 44 straipsnio 1 dalyje nurodytas užstato 
sistemas įtrauktos pakuotės, be pirmoje 
pastraipoje nurodyto ženklo, ir į po šio 
reglamento įsigaliojimo sukurtas užstato 
sistemas įtrauktos pakuotės yra žymimos 
suderintu spalvotu ženklu, nustatytu pagal 
5 dalį priimtame atitinkamame 
įgyvendinimo akte. Su pakuote susijusi 
ženklinimo informacija turi atitikti su 
pavojumi ir sauga susijusius CLP 
reglamento ženklinimo reikalavimus. 
Todėl turi būti aišku, kuris ženklinimas 
yra pakuotės, o kuris pakuotėje esančio 
gaminio. Visi ženklinimai turi būti aiškiai 
matomi, įskaitomi ir visiškai prieinami 
neįgaliesiems.

Pakeitimas 19



PE746.894v02-00 16/37 AD\1283764LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti 
datą – 48 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo dienos] pakuotės žymimos 
ženklu, kuriuo nurodomas daugkartinis 
pakuotės pobūdis, ir QR kodu ar kitokiu 
skaitmeniniu duomenų saitu, kuriuo 
suteikiama daugiau informacijos apie 
daugkartinį pakuotės pobūdį, įskaitant 
pakartotinio naudojimo sistemos ir 
surinkimo punktų prieinamumą, ir kurį 
naudojant yra lengviau atsekti pakuotę ir 
suskaičiuoti reisus ir naudojimo ciklus. Be 
to, daugkartinės prekinės pakuotės 
pardavimo vietoje turi būti aiškiai 
identifikuojamos ir atskiriamos nuo 
vienkartinių pakuočių.

2. Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti 
datą – 42 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo dienos] arba, jei vėluojama 
priimti 5 dalyje nurodytus įgyvendinimo 
aktus, praėjus 30 mėnesiams nuo tokių 
įgyvendinimo aktų priėmimo, rinkai 
pateikiama daugkartinė pakuotė žymima 
ženklu, kuriuo nurodomas daugkartinis 
pakuotės pobūdis.  Daugiau informacijos 
apie galimybę pakartotinai naudoti gali 
būti pateikta QR kodu ar kitokiu 
skaitmeniniu duomenų saitu, kuriuo 
suteikiama daugiau informacijos apie 
daugkartinį pakuotės pobūdį ir perdirbimą, 
įskaitant pakartotinio naudojimo sistemos 
ir surinkimo punktų prieinamumą, ir kurį 
naudojant yra lengviau atsekti pakuotę ir 
suskaičiuoti reisus ir naudojimo ciklus, taip 
pat naudotis inventorizacijos duomenimis 
rengiant statistikos ataskaitas. Be to, 
daugkartinės prekinės pakuotės pardavimo 
vietoje turi būti aiškiai identifikuojamos ir 
atskiriamos nuo vienkartinių pakuočių.

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Jei pakuotės vienetas, kuriam 
taikomas 7 straipsnis, yra paženklintas 
ženklu, kuriame pateikiama informacija 
apie perdirbtųjų medžiagų dalį, tas ženklas 
turi atitikti specifikacijas, nustatytas pagal 
11 straipsnio 5 dalį priimtu atitinkamu 
įgyvendinimo aktu, ir turi būti sukurtas 
pagal 7 straipsnio 7 dalyje numatytą 
metodiką. Jei plastikinės pakuotės vienetas 
yra pažymėtas ženklu, kuriame pateikiama 
informacija apie biologinės kilmės plastiko 
dalį, tas ženklas turi atitikti specifikacijas, 

3. Jei pakuotės vienetas, kuriam 
taikomas 7 straipsnis, yra paženklintas 
ženklu, kuriame pateikiama vartotojui 
svarbi informacija apie iš vartotojų 
plastiko atliekų gautų perdirbtųjų 
medžiagų dalį, tas ženklas arba QR kodas 
ar kitoks skaitmeninis duomenų saitas turi 
atitikti specifikacijas, nustatytas pagal 11 
straipsnio 5 dalį priimtu atitinkamu 
įgyvendinimo aktu, ir turi būti sukurtas 
pagal 7 straipsnio 7 dalyje numatytą 
metodiką. Pagal 11 straipsnio 5 dalį 



AD\1283764LT.docx 17/37 PE746.894v02-00

LT

nustatytas atitinkamu pagal 11 straipsnio 5 
dalį priimtu įgyvendinimo aktu.

priimtame įgyvendinimo akte nustatoma 
konkreti sistema, pagal kurią pranešama 
apie pagal masės balansą nustatytą 
perdirbtųjų medžiagų dalį. Jei plastikinės 
pakuotės vienetas yra pažymėtas ženklu, 
kuriame pateikiama informacija apie 
biologinės kilmės plastiko dalį, tas ženklas 
turi atitikti specifikacijas, nustatytas 
atitinkamu pagal 11 straipsnio 5 dalį 
priimtu įgyvendinimo aktu.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. 1, 2 ir 3 dalyse nurodyta pakuotė, 
kuri buvo pagaminta arba importuota 
prieš šiuos terminus, gali būti 
realizuojama iki jos gyvavimo ciklo 
pabaigos.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1–3 dalyse nurodyti ženklai ir 2 dalyje 
nurodytas QR kodas ar kitoks skaitmeninis 
duomenų saitas ant pakuotės pritvirtinami, 
atspausdinami ar išgraviruojami taip, kad 
būtų matomi, aiškiai įskaitomi ir 
nepanaikinami. Kai tai neįmanoma arba 
nepagrįsta dėl pakuotės pobūdžio ir dydžio, 
jie pritvirtinami prie grupinės pakuotės.

1–3 dalyse nurodyti ženklai ir 2–3 dalyse 
nurodytas QR kodas ar kitoks skaitmeninis 
duomenų saitas ant pakuotės pritvirtinami, 
atspausdinami ar išgraviruojami taip, kad 
būtų matomi, aiškiai įskaitomi ir 
nepanaikinami, arba prilipdomi, kad liktų 
ant pakuotės iki atnaujinimo. Kai tai 
neįmanoma arba nepagrįsta dėl pakuotės 
pobūdžio ir dydžio arba dėl kitų 
privalomų ženklinimo reikalavimų, 
nustatytų kituose ES teisės aktuose, jie 
pritvirtinami prie grupinės pakuotės arba 
pateikiami skaitmeninėmis priemonėmis.



PE746.894v02-00 18/37 AD\1283764LT.docx

LT

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 4 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai informacija teikiama elektroninėmis 
priemonėmis pagal 2–3 dalis, taikomi šie 
reikalavimai:
a) atitinkami, svarbūs asmens 
duomenys gali būti renkami tik ribotam 
tikslui – suteikti naudotojui prieigą prie 
svarbios 2–3 dalyse nurodytos 
informacijos apie atitiktį pagal (ES) 
2016/679 5 straipsnio 1 dalį;
b) informacija nepateikiama kartu su 
kita pardavimo ar rinkodaros tikslais 
skirta informacija.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 4 dalies 1 b pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

22 straipsnio 3 dalyje apibrėžtoms labai 
mažoms įmonėms netaikomos šioje dalyje 
nustatytos pareigos.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 18 mėnesių po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
priima įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatomas suderintas ženklas ir 
specifikacijos, susijusios su pakuočių 
ženklinimo reikalavimais ir ženklinimo 
formomis, nurodyti 1–3 dalyse, ir su 

5. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 12 mėnesių po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
priima įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatomas suderintas ženklas ir 
specifikacijos, susijusios su pakuočių 
ženklinimo reikalavimais ir ženklinimo 
formomis, nurodyti 1–3 dalyse, ir su 



AD\1283764LT.docx 19/37 PE746.894v02-00

LT

atliekų talpyklų ženklinimu, nurodytu 12 
straipsnyje. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami laikantis 59 straipsnio 3 dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros.

atliekų talpyklų ženklinimu, nurodytu 12 
straipsnyje. Tie įgyvendinimo aktai 
priimami laikantis 59 straipsnio 3 dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
priima įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatoma 1 dalyje nurodytų pakuočių 
sudėtyje esančių medžiagų nurodymo 
naudojant skaitmeninio žymėjimo 
technologijas metodika. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 59 straipsnio 3 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

6. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 12 mėnesiai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
priima įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatoma 1 dalyje nurodytų pakuočių 
sudėtyje esančių medžiagų nurodymo 
naudojant skaitmeninio žymėjimo 
technologijas metodika. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 59 straipsnio 3 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Nedarant poveikio reikalavimams 
dėl kitų suderintų ES ženklų, ekonominės 
veiklos vykdytojai neteikia ir nerodo 
etikečių, ženklų, simbolių ar įrašų, galinčių 
klaidinti vartotojus ar kitus galutinius 
naudotojus ar sukelti jiems painiavą dėl 
pakuotėms keliamų tvarumo reikalavimų, 
kitų pakuočių savybių ar pakuočių atliekų 
tvarkymo galimybių, kurių suderintas 
ženklinimas nustatytas šiame reglamente.

7. Nedarant poveikio reikalavimams 
dėl kitų suderintų ES ženklų, valstybės 
narės ir ekonominės veiklos vykdytojai 
neteikia ir nerodo etikečių, ženklų, 
simbolių ar įrašų, galinčių klaidinti 
vartotojus ar kitus galutinius naudotojus ar 
sukelti jiems painiavą dėl pakuotėms 
keliamų tvarumo reikalavimų, kitų 
pakuočių savybių ar pakuočių atliekų 
tvarkymo galimybių, kurių suderintas 
ženklinimas nustatytas šiame reglamente.

Nuo ... [24 mėnesiai nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos] Komisija priima 
gaires dėl aspektų, kurie gali klaidinti 
vartotojus ar kitus galutinius naudotojus 
arba sukelti jiems painiavą.



PE746.894v02-00 20/37 AD\1283764LT.docx

LT

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. 44 straipsnio 1 dalyje nenurodyta 
pakuotė, įtraukta į didesnės gamintojo 
atsakomybės sistemą arba užstato sistemą, 
gali būti identifikuojama pagal atitinkamą 
simbolį visoje teritorijoje, kurioje ta 
sistema taikoma. Tas simbolis turi būti 
aiškus ir nedviprasmiškas ir neturi klaidinti 
vartotojų ar naudotojų dėl pakuotės 
perdirbamumo ar daugkartinio pobūdžio.

8. 44 straipsnio 1 dalyje nenurodyta 
pakuotė, įtraukta į didesnės gamintojo 
atsakomybės sistemą arba užstato sistemą, 
gali būti identifikuojama tik pagal 
suderintą ES piktogramą, kuri gali būti 
pavaizduota naudojant skaitmeninę 
etiketę, pavyzdžiui, QR kodą, duomenų 
saitą arba kituose pridedamuose 
dokumentuose. Tas simbolis turi būti 
aiškus ir nedviprasmiškas ir neturi klaidinti 
vartotojų ar naudotojų dėl pakuotės 
perdirbamumo ar daugkartinio pobūdžio.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
11 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11a straipsnis
Pakuočių forumas

Rengdama šiame skyriuje nurodytus 
įgyvendinimo aktus, Komisija užtikrina 
plataus masto ir subalansuotą valstybių 
narių atstovų ir visų su pakuočių 
pramone susijusių atitinkamų subjektų, 
įskaitant atliekų tvarkymo pramonės 
atstovus, gamintojus (pakuočių 
naudotojus) ir pakuočių tiekėjus, 
platintojus, mažmenininkus, 
importuotojus, MVĮ, aplinkos apsaugos 
grupes, gamintojo atsakomybę 
perimančias organizacijas (GAPO) ir 
vartotojų organizacijas, dalyvavimą. Tuo 
tikslu Komisija sudaro ekspertų grupę, 
vadinamą Pakuočių forumu, kurioje tie 
subjektai reguliariai susitinka, 



AD\1283764LT.docx 21/37 PE746.894v02-00

LT

atsižvelgdamos į 1 straipsnio 2 dalyje 
nustatytus tikslus.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Gamintojai (pakuočių naudotojai) 
10 metų po pakuotės pateikimo rinkai 
saugo VII priede nurodytus techninius 
dokumentus ir ES atitikties deklaraciją.

3. Gamintojai (pakuočių naudotojai) 
10 metų po pakuotės pateikimo rinkai 
saugo VII priede nurodytus techninius 
dokumentus ir ES atitikties deklaraciją ir 
užtikrina, kad pagal šio straipsnio 9 dalį 
kompetentingos institucijos galėtų 
susipažinti su tais dokumentais.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Gamintojai (pakuočių naudotojai) 
užtikrina, kad būtų nustatytos procedūros, 
kuriomis, vykdant pakuočių serijinę 
gamybą, būtų išlaikoma atitiktis šiam 
reglamentui. Gamintojai (pakuočių 
naudotojai) tinkamai atsižvelgia į pakuotės 
modelio ar charakteristikų pakeitimus, taip 
pat į darniųjų standartų ir bendrųjų ar kitų 
techninių specifikacijų, kuriais remiantis 
deklaruojama atitiktis arba kuriuos taikant 
atitiktis tikrinama, pakeitimus. Jeigu 
gamintojai (pakuočių naudotojai) nustato, 
kad gali būti padarytas poveikis pakuotės 
atitikčiai reikalavimams, jie atlieka 
pakartotinį vertinimą pagal 33 straipsnyje 
ir VII priede nustatytą atitikties vertinimo 
procedūrą arba paveda ją atlikti jų vardu.

4. Gamintojai (pakuočių naudotojai) 
užtikrina, kad būtų nustatytos procedūros, 
kuriomis, vykdant pakuočių serijinę 
gamybą, būtų išlaikoma atitiktis šiam 
reglamentui. Gamintojai (pakuočių 
naudotojai) tinkamai atsižvelgia į pakuotės 
modelio ar charakteristikų pakeitimus, taip 
pat į darniųjų standartų ir bendrųjų ar kitų 
techninių specifikacijų, kuriais remiantis 
deklaruojama atitiktis arba kuriuos taikant 
atitiktis tikrinama, pakeitimus. Jeigu 
gamintojai (pakuočių naudotojai) nustato, 
kad gali būti padarytas poveikis pakuotės 
atitikčiai reikalavimams, jie nepagrįstai 
nedelsdami atlieka pakartotinį vertinimą 
pagal 33 straipsnyje ir VII priede nustatytą 
atitikties vertinimo procedūrą arba paveda 
ją atlikti jų vardu.



PE746.894v02-00 22/37 AD\1283764LT.docx

LT

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Gamintojai (pakuočių naudotojai) 
užtikrina, kad ant pakuotės būtų nurodyta 
rūšis, partijos ar serijos numeris arba kitas 
elementas, pagal kurį ją būtų galima 
identifikuoti, arba, kai tai neįmanoma dėl 
pakuotės dydžio ar pobūdžio, užtikrina, 
kad reikiama informacija būtų pateikiama 
kartu su supakuotu produktu 
pateikiamame dokumente.

5. Gamintojai (pakuočių naudotojai) 
užtikrina, kad ant pakuotės būtų nurodyta 
rūšis, partijos ar serijos numeris arba kitas 
elementas, pagal kurį ją būtų galima 
identifikuoti, arba, kai tai neįmanoma dėl 
pakuotės dydžio ar pobūdžio, užtikrina, 
kad reikiama informacija būtų pateikiama 
kartu su pakuote pateikiamame 
dokumente.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Kiek tai susiję su šiuo reglamentu, 
vaistų, kaip apibrėžta Direktyvos 
2001/83/EB 1 straipsnio 2 punkte, atveju 
už teikiamą informaciją atsako 
rinkodaros leidimo turėtojas, kaip 
nurodyta Direktyvos 2001/83/EB 
6 straipsnio 1a dalyje.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Gamintojai (pakuočių naudotojai) 
užtikrina, kad pagal 5 ir 6 dalis teikiama 
informacija būtų aiški, suprantama ir 
įskaitoma, ja nebūtų pakeičiama ar 
paslepiama informacija, reikalaujama pagal 
kitus Sąjungos teisės aktus dėl supakuotų 
produktų ženklinimo, ir ji negalėtų būti 

7. Gamintojai (pakuočių naudotojai) 
užtikrina, kad pagal 5 ir 6 dalis teikiama 
informacija būtų aiški, suprantama ir 
įskaitoma, prieinama asmenims su 
negalia, ja nebūtų pakeičiama ar 
paslepiama informacija, reikalaujama pagal 
kitus Sąjungos teisės aktus dėl supakuotų 



AD\1283764LT.docx 23/37 PE746.894v02-00

LT

supainiota su ta informacija. produktų ženklinimo, ir ji negalėtų būti 
supainiota su ta informacija.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. Gamintojai (pakuočių naudotojai), 
manantys arba turintys pagrindo manyti, 
kad rinkai jų pateikta pakuotė neatitinka 
vieno ar daugiau iš taikytinų 5–
11 straipsniuose nustatytų reikalavimų, 
nedelsdami imasi būtinų taisomųjų 
priemonių, kad užtikrintų tos pakuotės 
atitiktį reikalavimams arba, kai tinkama, ją 
pašalintų iš rinkos ar atšauktų. Gamintojai 
(pakuočių naudotojai) nedelsdami 
informuoja valstybės narės, kurioje jie 
tiekė atitinkamą pakuotę, rinkos priežiūros 
instituciją apie įtariamą neatitiktį 
reikalavimams ir apie visas taisomąsias 
priemones, kurių imtasi.

8. Gamintojai (pakuočių naudotojai), 
manantys arba turintys pagrindo manyti, 
kad pakuotė, kurią jie pateikė rinkai po šio 
reglamento įsigaliojimo, neatitinka vieno 
ar daugiau iš taikytinų 5–11 straipsniuose 
nustatytų reikalavimų, nedelsdami imasi 
būtinų taisomųjų priemonių, kad užtikrintų 
tos pakuotės atitiktį reikalavimams arba, 
kai tinkama, ją pašalintų iš rinkos ar 
atšauktų. Gamintojai (pakuočių naudotojai) 
nedelsdami informuoja savo platintojus ir 
valstybės narės, kurioje jie tiekė atitinkamą 
pakuotę, rinkos priežiūros instituciją apie 
įtariamą neatitiktį reikalavimams ir apie 
visas taisomąsias priemones, kurių imtasi.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 9 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9a. Gamintojai (pakuočių naudotojai) 
sukuria viešai prieinamus ryšių kanalus, 
pvz., telefono numerį, elektroninį adresą 
arba specialią savo interneto svetainės 
dalį, atsižvelgdami į prieinamumo 
poreikius asmenims su negalia, kad 
galutiniai paslaugų gavėjai galėtų pateikti 
skundus ar pareikšti susirūpinimą dėl 
galimos pakuočių neatitikties.
Kai gamintojai (pakuočių naudotojai) 
mano, kad nesilaikoma šiame reglamente 
nustatytų reikalavimų, jie imasi tinkamų 
priemonių ir informuoja rinkos priežiūros 



PE746.894v02-00 24/37 AD\1283764LT.docx

LT

institucijas. Gamintojai (pakuočių 
naudotojai) saugo skundų ir pastabų 
registrą tik tol, kol to reikia šio 
reglamento tikslais, ir rinkos priežiūros 
institucijos prašymu sudaro galimybę su 
juo susipažinti. Skundų vidaus registre 
saugomi tik tie asmens duomenys, kurie 
yra būtini tam, kad gamintojas (pakuočių 
naudotojas) ištirtų skundą.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 9 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9b. Jei gamintojai (pakuočių 
naudotojai) iš esmės nebendradarbiauja 
su rinkos priežiūros institucijomis arba 
jeigu pateikta informacija ir dokumentai 
yra akivaizdžiai neišsamūs arba 
neteisingi, rinkos priežiūros institucijos 
gali imtis tinkamų ir proporcingų 
priemonių, įskaitant atitinkamos pakuotės 
pašalinimą iš rinkos, kol gamintojas 
(pakuočių naudotojas) pradės 
bendradarbiauti arba pateiks išsamią ir 
teisingą informaciją.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 9 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9c. 1–6 dalių nuostatos netaikomos 
konfigūruojamų prietaisų ir sistemų, 
kuriuos numatyta naudoti pramonės ir 
sveikatos priežiūros aplinkoje, 
pasirinktinėms transportavimo 
pakuotėms.



AD\1283764LT.docx 25/37 PE746.894v02-00

LT

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Įgaliotasis atstovas atlieka užduotis, 
nurodytas gamintojo (pakuočių naudotojo) 
jam suteiktuose įgaliojimuose. Tais 
įgaliojimais įgaliotajam atstovui leidžiama 
atlikti bent šias užduotis:

2. Įgaliotasis atstovas atlieka užduotis, 
nurodytas iš gamintojo (pakuočių 
naudotojo) gautame įgaliojime. Rinkos 
priežiūros institucijų prašymu jis pateikia 
joms įgaliojimo kopiją. Tuo įgaliojimu 
įgaliotajam atstovui leidžiama atlikti bent 
šias užduotis:

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) informuoti gamintoją (pakuočių 
naudotoją) tuo atveju, jei įgaliotasis 
atstovas akivaizdžiai turi priežasčių 
manyti, kad pakuotė neatitinka 5–
11 straipsniuose nustatytų taikytinų 
reikalavimų;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) atsisakyti įgaliojimų, jei gamintojas 
(pakuočių naudotojas) nevykdo savo 
pareigų pagal šį reglamentą.

e) nutraukti įgaliojimą, jei gamintojas 
(pakuočių naudotojas) veikia 
nepaisydamas jo pareigų pagal šį 
reglamentą, ir nepagrįstai nedelsdamas 
apie tai informuoja valstybės narės, 
kurioje jis yra įsisteigęs, rinkos priežiūros 
instituciją.



PE746.894v02-00 26/37 AD\1283764LT.docx

LT

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Importuotojai pateikia rinkai tik 5–
11 straipsnių reikalavimus atitinkančias 
pakuotes.

1. Importuotojai pateikia rinkai tik 5–
11 straipsniuose nustatytus taikytinus 
reikalavimus atitinkančias pakuotes.

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Importuotojai užtikrina, kad pagal 
3 dalį teikiama informacija būtų aiški, 
suprantama ir įskaitoma, ja nebūtų 
pakeičiama ar paslepiama informacija, 
reikalaujama pagal kitus Sąjungos teisės 
aktus dėl supakuotų produktų ženklinimo, 
ir ji negalėtų būti supainiota su ta 
informacija.

4. Importuotojai užtikrina, kad pagal 
3 dalį teikiama informacija būtų aiški, 
suprantama ir įskaitoma, prieinama 
asmenims su negalia, ja nebūtų 
pakeičiama ar paslepiama informacija, 
reikalaujama pagal kitus Sąjungos teisės 
aktus dėl supakuotų produktų ženklinimo, 
ir ji negalėtų būti supainiota su ta 
informacija.

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Importuotojai nedelsdami 
informuoja valstybių narių, kuriose jie 
tiekė pakuotę, rinkos priežiūros institucijas 
apie įtariamą neatitiktį reikalavimams ir 
apie visas taisomąsias priemones, kurių 
imtasi.

7. Importuotojai nedelsdami 
informuoja valstybių narių, kuriose jie 
tiekė pakuotę, rinkos priežiūros institucijas, 
taip pat gamintoją (pakuočių naudotoją) 
ir, kai taikytina, įgaliotąjį atstovą apie 
įtariamą neatitiktį reikalavimams ir apie 
visas taisomąsias priemones, kurių imtasi.

Pakeitimas 45



AD\1283764LT.docx 27/37 PE746.894v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 10 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Importuotojai su kompetentinga 
nacionaline institucija bendradarbiauja dėl 
visų veiksmų, kurių imamasi siekiant 
ištaisyti neatitikties 5–11 straipsniuose 
nustatytiems reikalavimams atvejus.

10. Importuotojai su kompetentinga 
nacionaline institucija bendradarbiauja dėl 
visų veiksmų, kurių imamasi siekiant 
ištaisyti neatitikties 5–11 straipsniuose 
nustatytiems taikytiniems reikalavimams 
atvejus.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 10 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10a. Importuotojai patikrina, ar 
13 straipsnio 9a dalyje nurodyti ryšių 
kanalai yra viešai prieinami vartotojams 
ir jiems suteikia galimybę pateikti 
skundus arba pareikšti susirūpinimą dėl 
galimos pakuotės neatitikties. Jei tokie 
kanalai nėra prieinami, importuotojas 
pasirūpina, kad jie būtų įdiegti, 
atsižvelgdamas į asmenų su negalia 
prieigos poreikius.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 10 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10 b. Skundų vidaus registre saugomi 
tik tie asmens duomenys, kurie yra būtini 
tam, kad gamintojas (pakuočių 
naudotojas) ištirtų skundą.

Pakeitimas 48



PE746.894v02-00 28/37 AD\1283764LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 10 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10 c. Jei importuotojai iš esmės 
nebendradarbiauja su rinkos priežiūros 
institucijomis arba jeigu pateikta 
informacija ir dokumentai yra neišsamūs 
arba neteisingi, rinkos priežiūros 
institucijos gali imtis visų tinkamų 
priemonių, kad būtų uždrausta arba 
apribota jų pakuočių pasiūla rinkoje, kad 
jos būtų pašalintos iš rinkos arba 
atšauktos, kol importuotojai pradės 
bendradarbiauti arba pateiks išsamią ir 
teisingą informaciją.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(a) gamintojas, kuriam dėl tos pakuotės 
tenka didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigos, yra registruotas 40 straipsnyje 
nurodytame gamintojų registre;

(a) gamintojas, kuriam dėl tos pakuotės 
tenka didesnės gamintojo atsakomybės 
pareigos, yra registruotas 39 straipsnyje 
nurodytame gamintojų registre;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai platintojas, prieš tiekdamas pakuotę 
rinkai, mano arba turi pagrindo manyti, kad 
ta pakuotė neatitinka 5–11 straipsniuose 
nustatytų reikalavimų arba kad gamintojas 
(pakuočių naudotojas) nesilaiko tų 
taikytinų reikalavimų, jis netiekia tos 
pakuotės rinkai tol, kol neužtikrinama jos 
atitiktis reikalavimams arba kol gamintojas 
neįvykdo reikalavimų.

Kai platintojas, prieš tiekdamas pakuotę 
rinkai, mano arba turi pagrindo manyti, kad 
ta pakuotė neatitinka 5–11 straipsniuose 
nustatytų reikalavimų arba kad gamintojas 
(pakuočių naudotojas) nesilaiko tų 
taikytinų reikalavimų, jis netiekia tos 
pakuotės rinkai tol, kol neužtikrinama jos 
atitiktis reikalavimams arba kol gamintojas 
neįvykdo reikalavimų. Gamintojo 



AD\1283764LT.docx 29/37 PE746.894v02-00

LT

(pakuočių naudotojo) atskleistos 
informacijos platintojas negali naudoti 
jokiais kitais tikslais, kaip tik patikrinti, ar 
laikomasi taikytinų reikalavimų.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Platintojai nedelsdami informuoja 
valstybių narių, kuriose jie tiekė pakuotę, 
rinkos priežiūros institucijas apie įtariamą 
neatitiktį reikalavimams ir apie bet kokias 
taisomąsias priemones, kurių imtasi.

Platintojai nedelsdami informuoja 
valstybių narių, kuriose jie tiekė pakuotę, 
rinkos priežiūros institucijas, taip pat 
gamintoją (pakuočių naudotoją) ir, kai 
taikytina, įgaliotąjį atstovą apie įtariamą 
neatitiktį reikalavimams ir apie visas 
taisomąsias priemones, kurių imtasi.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Realizavimo paslaugų teikėjai užtikrina, 
kad jų tvarkomų pakuočių sandėliavimo, 
tvarkymo ir pakavimo, adresavimo ir 
siuntimo sąlygos nepakenktų pakuotės 
atitikčiai 5–11 straipsniuose nustatytiems 
reikalavimams.

Realizavimo paslaugų teikėjai užtikrina, 
kad jų tvarkomų pakuočių sandėliavimo, 
tvarkymo ir pakavimo, adresavimo ir 
siuntimo sąlygos nepakenktų pakuotės 
atitikčiai 5–11 straipsniuose nustatytiems 
taikytiniems reikalavimams.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
18 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

18a straipsnis
Elektroninių prekyviečių paslaugų teikėjų 

pareigos



PE746.894v02-00 30/37 AD\1283764LT.docx

LT

Elektroninių prekyviečių paslaugų 
teikėjai nepagrįstai nedelsdami laikosi 
atitinkamų Reglamento (ES) 2022/2065 
reikalavimų dėl pakuočių reguliavimo ir 
užtikrina, kad būtų įdiegti vidaus atitikties 
užtikrinimo procesai.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atvejis, kai gamintojų (pakuočių 
naudotojų) pareigos taikomos 
importuotojams ir platintojams

Atvejis, kai gamintojų (pakuočių 
naudotojų) pareigos taikomos kitiems 
ekonominės veiklos vykdytojams

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Importuotojas arba platintojas laikomas 
gamintoju (pakuočių naudotoju) pagal šį 
reglamentą ir turi vykdyti gamintojo 
(pakuočių naudotojo) pareigas pagal 
14 straipsnį, kai pateikia pakuotę rinkai 
savo vardu ar naudodamas savo prekių 
ženklą arba pakeičia jau pateiktą rinkai 
pakuotę taip, kad tai gali paveikti atitiktį 
atitinkamiems šio reglamento 
reikalavimams.

Ekonominės veiklos vykdytojas, kuris 
nėra gamintojas (pakuočių naudotojas), 
laikomas gamintoju (pakuočių naudotoju) 
pagal šį reglamentą ir turi vykdyti 
gamintojo (pakuočių naudotojo) pareigas 
pagal 13 straipsnį, kai pateikia pakuotę 
rinkai savo vardu ar naudodamas savo 
prekių ženklą arba pakeičia jau pateiktą 
rinkai pakuotę taip, kad tai gali paveikti 
atitiktį atitinkamiems šio reglamento 
reikalavimams.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Parengęs ES atitikties deklaraciją 4. Parengdamas ES atitikties 



AD\1283764LT.docx 31/37 PE746.894v02-00

LT

gamintojas (pakuočių naudotojas) prisiima 
atsakomybę už pakuotės atitiktį šiame 
reglamente nustatytiems reikalavimams.

deklaraciją gamintojas (pakuočių 
naudotojas) prisiima atsakomybę už 
pakuotės atitiktį šiame reglamente ir 
visuose taikytinuose Sąjungos aktuose 
nustatytiems reikalavimams.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Į Reglamento (ES) 2022/2065 
III skyriaus 4 skirsnio taikymo sritį 
patenkančių interneto platformų, per 
kurias vartotojai gali sudaryti nuotolinės 
prekybos sutartis su gamintojais, 
paslaugų teikėjai iš gamintojų, siūlančių 
pakuotes vartotojams Sąjungoje, gauna šią 
informaciją:

3. Elektroninių prekyviečių paslaugų 
teikėjai ir realizavimo paslaugų teikėjai 
laikosi šio straipsnio 1 ir 2 dalyse 
nurodytų didesnės gamintojo atsakomybės 
reikalavimų, išskyrus atvejus, kai jie gali 
įrodyti, kad prekiautojai, prieš leisdami 
jiems sudaryti pardavimo sandorius jų 
platformoje arba naudotis jų paslaugomis, 
siūlant pakuotes vartotojams Sąjungoje, 
laikosi šių reikalavimų gaudami:

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) gamintojo savarankišką 
patvirtinimą, kad jis toje valstybėje narėje, 
kurioje yra vartotojas, siūlys tik tokias 
pakuotes, kurių atžvilgiu laikomasi šio 
straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytų didesnės 
gamintojo atsakomybės reikalavimų.

b) informaciją apie tai, jog laikomasi 
gamintojo savarankiško patvirtinimo, kad 
jis toje valstybėje narėje, kurioje yra 
vartotojas, siūlys tik tokias pakuotes, kurių 
atžvilgiu laikomasi šio straipsnio 1 ir 
2 dalyse nurodytų didesnės gamintojo 
atsakomybės reikalavimų.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 3 a dalis (nauja)



PE746.894v02-00 32/37 AD\1283764LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Gavęs 3 dalyje nurodytą 
informaciją ir prieš leisdamas 
atitinkamam gamintojui naudotis jo 
paslaugomis, elektroninių prekyviečių 
paslaugų teikėjas įvertina, ar a ir 
b punktuose nurodyta informacija yra 
patikima ir išsami.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
52 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nedarant poveikio Reglamento (ES) 
2019/1020 19 straipsniui, kai vienos 
valstybės narės rinkos priežiūros 
institucijos turi pakankamai pagrindo 
manyti, kad pakuotė, kuriai taikomas šis 
reglamentas, kelia pavojų aplinkai ar 
žmonių sveikatai, jos atlieka atitinkamos 
pakuotės vertinimą, apimantį visus šiame 
reglamente nustatytus reikalavimus, 
aktualius atsižvelgiant į atitinkamą pavojų. 
Atitinkami ekonominės veiklos vykdytojai 
prireikus bendradarbiauja su rinkos 
priežiūros institucijomis.

Nedarant poveikio Reglamento (ES) 
2019/1020 19 straipsniui, kai vienos 
valstybės narės rinkos priežiūros 
institucijos turi pakankamai pagrindo 
manyti, kad pakuotė, kuriai taikomas šis 
reglamentas, kelia pavojų aplinkai arba 
žmonių ar gyvūnų sveikatai, jos 
nepagrįstai nedelsdamos atlieka 
atitinkamos pakuotės vertinimą, apimantį 
visus šiame reglamente nustatytus 
reikalavimus, aktualius atsižvelgiant į 
atitinkamą pavojų. Atitinkami ekonominės 
veiklos vykdytojai prireikus 
bendradarbiauja su rinkos priežiūros 
institucijomis.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
52 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atlikdamos vertinimą, rinkos priežiūros 
institucijos atsižvelgia į ekonominės 
veiklos vykdytojų pareikštus 
prieštaravimus.



AD\1283764LT.docx 33/37 PE746.894v02-00

LT

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
52 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, jeigu 
kyla susirūpinimas, kad žmonių sveikatai 
kyla pavojus dėl liestis su jautriais 
produktais skirtų pakuočių, kurioms 
taikomi konkretūs teisės aktai, kuriais 
siekiama apsaugoti žmonių sveikatą, 
priežiūros institucijos nevertina pavojaus 
žmonių ar gyvūnų sveikatai, kurį pakuotės 
medžiaga keltų, jei patektų į ta pakuotės 
medžiaga supakuotą turinį, tačiau apie tai 
perspėja institucijas, kompetentingas tą 
pavojų kontroliuoti. Tos institucijos yra 
Reglamente (ES) 2017/625, Reglamente 
(ES) 2017/745, Reglamente (ES) 
2017/746, Direktyvoje 2001/83/EB arba 
Reglamente (ES) 2019/6 nurodytos 
kompetentingos institucijos.

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, jeigu 
kyla susirūpinimas, kad žmonių sveikatai 
kyla pavojus dėl liestis su jautriais 
produktais skirtų pakuočių, kurioms 
taikomi konkretūs teisės aktai, kuriais 
siekiama apsaugoti žmonių sveikatą, 
priežiūros institucijos nevertina pavojaus 
žmonių ar gyvūnų sveikatai, kurį pakuotės 
medžiaga keltų, jei patektų į ta pakuotės 
medžiaga supakuotą turinį, tačiau 
nepagrįstai nedelsdamos apie tai perspėja 
institucijas, kompetentingas tą pavojų 
kontroliuoti. Tos institucijos yra 
Reglamente (ES) 2017/625, Reglamente 
(ES) 2017/745, Reglamente (ES) 
2017/746, Direktyvoje 2001/83/EB arba 
Reglamente (ES) 2019/6 nurodytos 
kompetentingos institucijos.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
54 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu valstybė narė, atlikusi 
vertinimą pagal 52 straipsnį, nustato, kad, 
nepaisant to, kad pakuotė atitinka 
taikytinus 5–11 straipsniuose nustatytus 
reikalavimus, dėl jos kyla pavojus aplinkai 
ar žmonių sveikatai, ji nedelsdama 
pareikalauja, kad atitinkamas ekonominės 
veiklos vykdytojas per pagrįstą rinkos 
priežiūros institucijų nurodytą laikotarpį, 
proporcingą pavojaus pobūdžiui ir, kai 
aktualu, jo dydžiui, imtųsi visų tinkamų 
priemonių užtikrinti, kad rinkai pateikiama 
atitinkama pakuotė nebekeltų to pavojaus 

1. Jeigu valstybė narė, atlikusi 
vertinimą pagal 52 straipsnį, nustato, kad, 
nepaisant to, kad pakuotė atitinka 
taikytinus 5–11 straipsniuose nustatytus 
reikalavimus, dėl jos kyla pavojus aplinkai 
ar žmonių ir gyvūnų sveikatai, ji 
nedelsdama pareikalauja, kad atitinkamas 
ekonominės veiklos vykdytojas per 
pagrįstą rinkos priežiūros institucijų 
nurodytą laikotarpį, proporcingą pavojaus 
pobūdžiui ir, kai aktualu, jo dydžiui, imtųsi 
visų tinkamų priemonių užtikrinti, kad 
rinkai pateikiama atitinkama pakuotė 



PE746.894v02-00 34/37 AD\1283764LT.docx

LT

arba kad būtų pašalinta iš rinkos ar 
atšaukta.

nebekeltų to pavojaus arba kad būtų 
pašalinta iš rinkos ar atšaukta.

Atlikdamos vertinimą, rinkos priežiūros 
institucijos atsižvelgia į ekonominės 
veiklos vykdytojų pareikštus 
prieštaravimus.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
54 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, jeigu 
kyla susirūpinimas, kad žmonių sveikatai 
kyla pavojus dėl liestis su jautriais 
produktais skirtų pakuočių, kurioms 
taikomi konkretūs teisės aktai, kuriais 
siekiama apsaugoti žmonių sveikatą, 
priežiūros institucijos nevertina pavojaus 
žmonių ar gyvūnų sveikatai, kurį pakuotės 
medžiaga keltų, jei patektų į ta pakuotės 
medžiaga supakuotą turinį, tačiau apie tai 
perspėja institucijas, kompetentingas tą 
pavojų kontroliuoti. Tos institucijos yra 
Reglamente (ES) 2017/625, Reglamente 
(ES) 2017/745, Reglamente (ES) 
2017/746, Direktyvoje 2001/83/EB arba 
Reglamente (ES) 2019/6 nurodytos 
kompetentingos institucijos.

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, jeigu 
kyla susirūpinimas, kad žmonių sveikatai 
kyla pavojus dėl liestis su jautriais 
produktais skirtų pakuočių, kurioms 
taikomi konkretūs teisės aktai, kuriais 
siekiama apsaugoti žmonių sveikatą, 
priežiūros institucijos nevertina pavojaus 
žmonių ar gyvūnų sveikatai, kurį pakuotės 
medžiaga keltų, jei patektų į ta pakuotės 
medžiaga supakuotą turinį, tačiau 
nepagrįstai nedelsdamos apie tai perspėja 
institucijas, kompetentingas tą pavojų 
kontroliuoti. Tos institucijos yra 
Reglamente (ES) 2017/625, Reglamente 
(ES) 2017/745, Reglamente (ES) 
2017/746, Direktyvoje 2001/83/EB arba 
Reglamente (ES) 2019/6 nurodytos 
kompetentingos institucijos.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
54 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

54a straipsnis
Rinkos priežiūros institucijų veikla

Rinkos priežiūros institucijos savo 
teritorijoje atlieka tinkamus pakuočių 
patikrinimus ir pagal Reglamento (ES) 



AD\1283764LT.docx 35/37 PE746.894v02-00

LT

2019/1020 11 straipsnį nustato tolesnių 
veiksmų dėl skundų ar pranešimų apie 
problemas, susijusias su rizika ar 
neatitiktimi šiam reglamentui, 
procedūras.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
63 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip [Leidinių biuro prašoma 
įrašyti datą – 8 metai po šio reglamento 
taikymo pradžios dienos] Komisija įvertina 
šį reglamentą ir tai, kaip juo prisidėta prie 
vidaus rinkos veikimo ir pagerintas 
pakuočių aplinkosauginis tvarumas. 
Komisija pagrindinių to vertinimo išvadų 
ataskaitą pateikia Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetui ir Regionų komitetui. 
Valstybės narės pateikia Komisijai 
informaciją, reikalingą tai ataskaitai 
parengti.

Ne vėliau kaip ... [6 metai po šio 
reglamento taikymo pradžios dienos] 
Komisija įvertina šį reglamentą ir tai, kaip 
juo prisidėta prie vidaus rinkos veikimo ir 
pagerintas pakuočių aplinkosauginis 
tvarumas. Komisija pagrindinių to 
vertinimo išvadų ataskaitą pateikia 
Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui 
ir Regionų komitetui. Valstybės narės 
pateikia Komisijai informaciją, reikalingą 
tai ataskaitai parengti.



PE746.894v02-00 36/37 AD\1283764LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Reglamentas dėl pakuočių ir pakuočių atliekų, kuriuo iš dalies keičiami 
Reglamentas (ES) 2019/1020 ir Direktyva (ES) 2019/904 bei 
panaikinama Direktyva 94/62/EB

Nuorodos COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
13.3.2023

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
13.3.2023

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

15.6.2023

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Virginie Joron
9.2.2023

Svarstymas komitete 23.5.2023 28.6.2023

Priėmimo data 18.7.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

32
3
5

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Alessandra Basso, Brando 
Benifei, Adam Bielan, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoş, Markus 
Buchheit, Anna Cavazzini, Deirdre Clune, David Cormand, Alexandra 
Geese, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Krzysztof Hetman, Virginie Joron, 
Eugen Jurzyca, Kateřina Konečná, Maria-Manuel Leitão-Marques, 
Antonius Manders, Leszek Miller, Anne-Sophie Pelletier, René Repasi, 
Christel Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan 
Štefanec, Róża Thun und Hohenstein, Tom Vandenkendelaere, Kim 
Van Sparrentak, Marion Walsmann

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Marco Campomenosi, Pilar del Castillo Vera, Claude Gruffat, Ivars 
Ijabs, Karen Melchior, Tsvetelina Penkova, Kosma Złotowski

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Eric Minardi, Paulo Rangel



AD\1283764LT.docx 37/37 PE746.894v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

32 +
ID Virginie Joron, Eric Minardi

PPE Pablo Arias Echeverría, Pilar del Castillo Vera, Deirdre Clune, Krzysztof Hetman, Antonius Manders, Paulo 
Rangel, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom Vandenkendelaere, Marion Walsmann

Renew Andrus Ansip, Sandro Gozi, Ivars Ijabs, Karen Melchior, Róża Thun und Hohenstein

S&D Brando Benifei, Biljana Borzan, Maria-Manuel Leitão-Marques, Leszek Miller, Tsvetelina Penkova, René 
Repasi, Christel Schaldemose

The Left Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Alexandra Geese, Claude Gruffat, Kim Van Sparrentak

3 -
ECR Adam Bielan, Eugen Jurzyca, Kosma Złotowski

5 0
ID Alessandra Basso, Markus Buchheit, Marco Campomenosi

Renew Vlad-Marius Botoş, Svenja Hahn

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


